(I) Migne, *P. L.*, torn. 184, col. 290.

*//ni habeantur.* Appetere ergo episcopatum ratione hujusmodi circumstantium bonorum, manifestum est quod esi illicitum, et pertinet ad cupiditatem vel ad ambitionem... Quantum autem ad secundum, scilicet ad celsitudinem gradus, appetere episcopatum, est praesumptuosum..... Sed appetere proximis prodesse, est secundum se laudabile el virtuosum. Verum quia prout est episcopalis actus, habet adnexam gradus celsitudinem, praesumptuosum videtur quod aliquis praecessc appetat ad hoc quod subditis prosit, nisi manifesta necessitate imminente..... Potest tamen absque praesumptione quilibet appetere, talia opera facete, si eum contingeret in tali officio esse, vel etiam se esse dignum ad talia opera excipienda, ita quod opus bonum cadat sub desiderio, non autem primatus dignitatem..... ». Eadem doctrinam tradit etiam Benedicius XIV in const. *Inclitum*. *VI Apr.* 17.53 : « Nec unusquisque ignorare debet a peccati culpa immune non esse desiderium ipsum episcopatus, quia quamvis desiderium aliis juvandi laudabile est. tamen cum adjumentum praestari non valcat sine ipsa episcopatus sublimitate, ut plurimum ex vitio insitae praesumptionis ortum habet (1) ». Exinde palet quid dicendum de illo Apostoli I *Tim.*y *III*, 1 : *Qui episcopatum desiderat, bonum opus desiderat* scilicet laudat Apostolus desiderium operis episcopalis praecisi a celsitudine gradus el commodis temporalibus (quae praecisio difficilis est), subdens statim requisita in episcopo : *Oportet, autem episcopum irreprehensibilem esse, etc.* (2j.

(1) S. Alph., *VI*, n. 80i.

(2) Vide Cornelium a Lapide in hunc locum Apostoli.

## INDEX SYNOPTICUS VOLUMINIS I

ΑΡΧΙΟΠΛΗΘΗ.....	v
Pr o o e m i u m.....	Vil
CAPUT I. Notiones praeliminares.....	1
Art. I. <i>Quid sit sacra ordinatio</i> .....	1
Ακτ. II. <i>Quotuplex sit sacra ordinatio</i> .....	6
CAPIT II De tempore et loco sacrae ordinationis. . . .	28
Αητ. I. <i>De tempore sacrae ordinationis</i> - - - - -	28
§ 1. Disciplina Ecclesiae Latinae circa tempora ordinationum pro prima tonsura et minoribus ordinibus.....	29
§ 2. Pro ordinibus majoribus.....	32
§ 3. Pro consecratione episcopali.....	49
Αητ. II. <i>De loco sacrae ordinationis</i> - - - - -	
§ 1. Disciplina Ecclesiae Latinae circa locum ordinationis pro prima tonsura et minoribus ordinibus.....	53
§ 2. Pro ordinibus majoribus.....	56
§ 3. Pro consecratione episcopali.....	62
CAPUT III. De subjecto sacrae ordinationis.....	6i
SECTIO I. <i>De subjecto idoneo sacrae ordinationis</i> .....	64
Αivr. I. <i>De divina vocatione ad statum clericalem</i> .....	64
Art. II. <i>De impedimentis a statu clericali repellentibus</i> . . .	72
§ 1. De impedimentis ordinationem irritantibus seu de incapacitatibus..... - - - - -	73
§ 2. De impedimentis ordinationem prohibentibus - - - -	80
I. De censuris cum homonymis poenis ac prohibitionibus, quatenus sunt impedimentum sacrae ordinationis .....	81
II. De irregularitatibus.....	90
1° De irregularitatibus in genere.....	90
A. Quid sit irregularitas.....	90
B. Quotuplex sit irregularitas.....	107
C. Quinam contrahere valeant irregularitates. . . .	121
D. Quomodo cesset irregularitas.....	129
2° De irregularitatibus in specie.....	145
A. De irregularitatibus ex defectu.....	115
a) De irregularitate ex defectu natalium.....	145

<i>b)</i> De irregularitate ex vitio corporis.....; .	156
<i>c)</i> De irregularitate ex defectu fidei ratione baptis- mi in aetate adulta recepti aut dilati usque ad ex- tremum vitae.....	173
<i>d)</i> De irregularitate ex daemonis possessione. . .	170
<i>e)</i> De irregularitate ex nonnullis morbis physico- moralibus.....	179
<i>f)</i> De irregularitate ex infamia.....	183
B. De irregularitatibus ex delicto.....	205
<i>a)</i> De irregularitate ex iteratione baptismatis. . .	205
<i>b)</i> De irregularitate ex ministerio solemnii in ordi- ne non recepto.....	213
<i>c)</i> De irregularitate ex celebratione divinarum of- ficiorum vetita per censuram aut homonymam poenam.....	200
C. De irregularitatibus vel ex delicto vel ex defec- tu.....	236
<i>o)</i> De irregularitate ex bigamia.....	286
<i>b)</i> De irregularitate ex homicidio vel inutilatione.	251
<i>c)</i> De irregularitate ex haeresi.....	288
111. De impedimentis simplicibus.....	303
1° Defectus confirmationis.....	304
2° Turpe mercimonium circa Missarum eleemosynas.	305
3° Defectus requisitae aetatis.....	309
4° Defectus gradus inferioris et interstitiorum non ex- pletorum.....	315
5° Vinculum matrimoniale.....	331
6» Militia saecularis ac servitus.....	348
7- Negotia saecularia et ratiocinia reddenda.....	359
8« Defectus debitae scientiae.....	362
9° Defectus debitae sanctitatis.....	366
10· Sufficiencia clericorum in dioecesi.....	376
11° Defectus tituli canonici pro ordinatione in sacris. .	382
Scholion. <i>Quid juris si episcopus aliquem ad sacram ordi-     nationem admittere recuset</i> .....	411
Sectio 11. <i>De intentione in subjecto sacrae ordinationis ne-     cessaria</i> .....	\$17
Art. I. <i>De intentione necessaria pro valida ordinatione.</i> . .	417
Art. 11. <i>De intentione necessaria pro valida ordinatione.</i>	436

It